
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E DOS 
ADOLESCENTES(CONDICA) 

 
Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 

 
ANEXO XIII  

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO XIII – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

              
       Em R$ 

SEGURADO 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                 

Fevereiro                 

Março 
 

  
 

              

Abril                 

Maio                 

Junho                 

Julho                 

Agosto                 

Setembro                 

Outubro                 

Novembro                 

Dezembro                 

13.º Salário       
                                      
-    

        

TOTAL                       
-    

                   
-    

                       -                                          
-    

                   -                 -        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XIII – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

PATRONAL 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA 

2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
          
-    

              

Fevereiro 
                      
-    

              

Março 
                      
-    

              

Abril 
                      
-    

              

 

Maio 
 

                      
-    

              

Junho 
                   
-    

              

Julho 
                      
-    

              

Agosto 
                      
-    

              

Setembro 
                      
-    

              

Outubro 
                      
-    

              

Novembro 
                      
-    

              

Dezembro 
                      
-    

              

13.º Salário 
                      
-    

    
                                      
-    

        

TOTAL                       
-    

                   
-                           -                           

-                       -                 -        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
              

        

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro     37.762,60       2.883,86           2.883,86          2.883,86 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro     50.307,33       4.062,69           4.062,69          4.062,69 20/03/2021 18/03/2021

Março     54.550,66       4.383,92           4.383,92          4.383,92 20/04/2021 20/04/2021

Abril     61.117,32       4.931,80           4.931,80          4.931,80 20/05/2021 17/05/2021

Maio     62.240,66       5.197,86           5.197,86          5.197,86 20/06/2021 15/06/2021

Junho     64.194,00       5.196,98           5.196,98          5.196,98 20/07/2021 20/07/2021

Julho     64.821,00       5.250,11           5.250,11          5.250,11 20/08/2021 11/08/2021

Agosto     64.821,00       5.250,11           5.250,11          5.250,11 20/09/2021 17/09/2021

Setembro     63.321,00       5.103,22           5.103,22          5.103,22 20/10/2021 19/10/2021

Outubro     35.514,00       2.956,20           2.956,20          2.956,20 20/11/2021 18/11/2021

Novembro     30.514,00       2.572,20           2.572,20          2.572,20 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro     27.707,00       2.352,57           2.352,57          2.352,57 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário                    -                      -                          -                         -   20/12/2021

TOTAL  616.870,57     50.141,52         50.141,52                             -          50.141,52               -   

SEGURADO - INSS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro     37.762,60       7.930,14           7.930,14                    512,68          7.417,46 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro     50.307,33     10.564,54         10.564,54                    410,16        10.154,38 20/03/2021 18/03/2021

Março     54.550,66     11.455,64         11.455,64                1.194,59        10.261,05 20/04/2021 20/04/2021

Abril     61.117,32     12.834,64         12.834,64                    909,18        11.925,46 20/05/2021 17/05/2021

Maio     62.240,66     13.490,54         13.490,54                    970,71        12.519,83 20/06/2021 15/06/2021

Junho     64.194,00     13.480,74         13.480,74                1.025,40        12.455,34 20/07/2021 20/07/2021

Julho     64.821,00     13.612,41         13.612,41                1.025,40        12.587,01 20/08/2021 11/08/2021

Agosto     64.821,00     13.612,41         13.612,41                1.025,40        12.587,01 20/09/2021 17/09/2021

Setembro     63.321,00     13.297,41         13.297,41                1.025,40        12.272,01 20/10/2021 19/10/2021

Outubro     35.514,00       7.457,94           7.457,94                    410,16          7.047,78 20/11/2021 18/11/2021

Novembro     30.514,00       6.407,94           6.407,94                    205,08          6.202,86 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro     27.707,00       5.818,47           5.818,47                    205,08          5.613,39 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário                    -                          -                         -   20/12/2021

TOTAL  616.870,57  129.962,82      129.962,82                8.919,24     121.043,58               -   

PATRONAL - INSS

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
              

        

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL

ENCARGO
S

Janeiro        81.737,94               6.977,42           6.977,42          6.977,42 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro        93.187,49               8.067,80           8.067,80          8.067,80 20/03/2021 18/03/2021

Março      119.294,66             10.076,38         10.076,38        10.076,38 20/04/2021 19/04/2021

Abril      208.715,95             16.961,12         16.961,12        16.961,12 20/05/2021 17/05/2021

Maio      255.457,99             20.410,06         20.410,06        20.410,06 20/06/2021 15/06/2021

Junho      278.643,33             22.176,23         22.176,23        22.176,23 20/07/2021 19/07/2021

Julho      285.647,00             22.713,62         22.713,62        22.713,62 20/08/2021 11/08/2021

Agosto      286.913,09             22.828,10         22.828,10        22.828,10 20/09/2021 17/09/2021

Setembro      297.492,50             23.664,21         23.664,21        23.664,21 20/10/2021 19/10/2021

Outubro      235.177,83             18.950,73         18.950,73        18.950,73 20/11/2021 18/11/2021

Novembro      300.139,49             24.794,03         24.794,03        24.794,03 20/12/2021 16/12/2021

Dezembro      286.303,17             23.635,33         23.635,33        23.635,33 20/01/2022 28/12/2021

13.º Salário      131.071,18             10.436,27         10.436,27        10.436,27 20/12/2021 17/12/2021

TOTAL  2.859.781,62           231.691,30      231.691,30      231.691,30               -   

SEGURADO - INSS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro        81.737,94             17.711,58         17.711,58                1.302,25        16.409,33 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro        93.187,49             19.569,40         19.569,40                1.281,75        18.287,65 20/03/2021 18/03/2021

Março      119.294,66             25.051,88         25.051,88                1.828,64        23.223,24 20/04/2021 19/04/2021

Abril      208.715,95             43.830,39         43.830,39                4.558,97        39.271,42 20/05/2021 17/05/2021

Maio      255.457,99             53.646,15         53.646,15                5.553,63        48.092,52 20/06/2021 15/06/2021

Junho      278.643,33             58.515,10         58.515,10                6.326,13        52.188,97 20/07/2021 19/07/2021

Julho      285.647,00             59.985,87         59.985,87                5.881,76        54.104,11 20/08/2021 11/08/2021

Agosto      286.913,09             60.251,75         60.251,75                6.251,52        54.000,23 20/09/2021 17/09/2021

Setembro      297.492,50             62.473,43         62.473,43                6.049,86        56.423,57 20/10/2021 19/10/2021

Outubro      235.177,83             49.387,35         49.387,35                3.588,90        45.798,45 20/11/2021 18/11/2021

Novembro      300.139,49             63.029,31         63.029,31                2.724,14        60.305,17 20/12/2021 16/12/2021

Dezembro      286.303,17             60.123,67         60.123,67                2.819,85        57.303,82 20/01/2022 28/12/2021

13.º Salário      131.071,18             27.524,95         27.524,95                   366,67        27.158,28 20/12/2021 17/12/2021

TOTAL  2.859.781,62           601.100,83      601.100,83             48.534,07      552.566,76               -   

PATRONAL - INSS

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAQUIM NABUCO 
 
 

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021 
 

ANEXO XIII  
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
ANEXO XIII – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
              

        

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      189.434,12     13.627,07         13.627,07         13.627,07 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro      228.300,50     18.144,75         18.144,75         18.144,75 20/03/2021 18/03/2021

Março      241.905,01     18.904,79         18.904,79         18.904,79 20/04/2021 20/04/2021

Abril      258.325,82     19.179,95         19.179,95         19.179,95 20/05/2021 17/05/2021

Maio      294.190,55     21.899,39         21.899,39         21.899,39 20/06/2021 15/06/2021

Junho      316.125,00     23.337,43         23.337,43         23.337,43 20/07/2021 20/07/2021

Julho      306.346,00     23.271,50         23.271,50         23.271,50 20/08/2021 11/08/2021

Agosto      330.157,32     22.922,91         22.922,91         22.922,91 20/09/2021 17/09/2021

Setembro      312.857,33     21.786,73         21.786,73         21.786,73 20/10/2021 19/10/2021

Outubro      252.868,59     18.029,84         18.029,84         18.029,84 20/11/2021 18/11/2021

Novembro      165.543,67     12.126,98         12.126,98         12.126,98 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro      126.416,67       8.927,87           8.927,87           8.927,87 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário                        -                          -   20/12/2021

TOTAL  3.022.470,58  222.159,21      222.159,21                              -        222.159,21               -   

SEGURADO - INSS

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

COMPETÊNC
IA

VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro      189.434,12     18.732,55         18.732,55                  2.342,55         16.390,00 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro      228.300,50     19.708,14         19.708,14                  2.153,34         17.554,80 20/03/2021 18/03/2021

Março      241.905,01     17.951,04         17.951,04                  2.324,24         15.626,80 20/04/2021 20/04/2021

Abril      258.325,82     20.450,21         20.450,21                  2.402,85         18.047,36 20/05/2021 17/05/2021

Maio      294.190,55     19.002,01         19.002,01                  2.546,40         16.455,61 20/06/2021 15/06/2021

Junho      316.125,00     19.720,37         19.720,37                  2.922,39         16.797,98 20/07/2021 20/07/2021

Julho      306.346,00     21.392,37         21.392,37                  9.073,66         12.318,71 20/08/2021 11/08/2021

Agosto      330.157,32     22.131,39         22.131,39                  8.865,16         13.266,23 20/09/2021 17/09/2021

Setembro      312.857,33     22.173,11         22.173,11                  9.022,39         13.150,72 20/10/2021 19/10/2021

Outubro      252.868,59     22.822,36         22.822,36                  5.302,72         17.519,64 20/11/2021 18/11/2021

Novembro      165.543,67       9.568,53           9.568,53                     922,86           8.645,67 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro      126.416,67       7.586,93           7.586,93                  5.466,51           2.120,42 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário                    -                          -                          -   20/12/2021

TOTAL  3.022.470,58  221.239,01      221.239,01               53.345,07      167.893,94               -   

PATRONAL - INSS

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2

CONTABILIZA
DA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 
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